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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoty w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
2rédel energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Woéjcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

GMINA
ul. Konecka 4

tel. 44 758-40-8:
e-mail: gmina.p

Reg. 590648267, NI

Paradyz, 29.12.2016 r.

WYKONAWCY

Numer pisma: ZP.271.7.2016.09

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadania pn. "Przebudowa systemow grzewczych
w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych zrédet energii — pompy ciepta
i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoty w Wdjcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédet energii — pompy ciepta i ogniwa fotowoltaiczne”.

ODPOWIEDZI Nr 5 NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.), Zamawiajgcy informuje, iz udziela nastepujgcych
wyjasnien:

Pytanie 1:

W projekcie budowlanym instalacji centralnego ogrzewania mowa jest o zastosowaniu “oston ozdobnych"
na grzejniki - prosze o doprecyzowanie ilosci wymaganych oston oraz standardu i materiatu z jakiego
ostony te nalezy wykona¢ i zamontowac.

Odpowiedz:

Ostony ozdobne nalezy zamontowaé¢ na wszystkich zaprojektowanych grzejnikach (w obydwu
szkotach) — zgodnie z dokumentacja projektowa.

Zamawiajacy informuje, Ze ilosci grzejnikow w szkole w Paradyzu zostaja zmienione.

W dniu dzisiejszym dokonana zostanie zmiana SIWZ m.in. w zakresie:

— zmiany opis przedmiotu zamoéwienia — dotyczgcego czesci | zamoéwienia (zat. nr 8 do SIWZ);

— zmiany projektu budowlanego pn. ,Przebudowa instalacji centralnego ogrzewania oraz cieptej wody
uzytkowej” — dotyczacego cz. | zaméwienia (czg$¢ sktadowa zat. nr 12 do SIWZ);

— zmiany przedmiaru robét — Ogrzewanie podfogowe — cz. | zamoéwienia (czgs¢ skiadowa zat. nr 12 do
SIWZ2);

— zmiany przedmiaru robét — Instalacja c.o0. — cz. | zaméwienia (czg$¢ sktadowa zat. 12 do SIWZ).

Zmienione dokumenty stanowi¢ bedg zatgcznik do informaciji o zmianie SIWZ.

Zmiana ww. dokumentéw spowodowana jest zmiang sposobu ogrzewania w matej sali gimnastyczne;
znajdujgcej sie w starej czesci szkoly. Zamiast planowaneqgo ogrzewania podiogowego ma tam
zostaé zamontowanych 6 szt. grzejnikéw stalowych — ptytowych. (Szczegdfy podane zostaly
w zmienionym projekcie.)

Zmiana opisu przedmiotu zamoéwienia (cze$¢ | zamoéwienia) dotyczy jedynie zmienionego projektu
budowlanego pn. ,Przebudowa instalacji centralnego ogrzewania oraz cieptej wody uzytkowej".
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llosci oston ozdobnych, ktére nalezy zamontowaé na grzejnikach, s3 tozsame z iloscig grzejnikow
zaprojektowanych w dokumentacji technicznej dotyczacej danej czesci zamoéwienia
(z uwzglednieniem opisanych powyzej zmian).

Po wprowadzeniu zmian dotyczacych sposobu ogrzewania w matej sali gimnastycznej w szkole
w Paradyzu (cze$¢ | zamoéwienia), ilosci grzejnikéw i oston w poszcze o6lnych szkotach wynosza:

— w szkole w Paradyzu (cze$¢ | zamoéwienia): 141 grzejnikow i oston;

- w szkole w Wéjcinie (cze$¢ Il zaméwienia): 118 grzejnikow i oston.

Wymagania dotyczgce oston:

— ostony nalezy dostosowa¢ do rozmiaréw zastosowanych grzejnikow;

— ostony muszg by¢ wykonane z drewna;

— ostony muszg posiada¢ zaokraglone krawedzie;

- ostony muszg zapewnia¢ recyrkulacje powietrza;

— ostony muszg spetnia¢ wymogi obowigzujgcych przepisow;

— zamontowane ostony muszg umozliwia¢ regulacje gtowic termostatycznych, znajdujgcych si¢ na
grzejnikach — bez konieczno$ci demontazu oston.

Szczegotowy wyglad oston nalezy uzgodnié w trakcie realizacji zamoéwienia z Zamawiajacym,
Inspektorem Nadzoru oraz dyrektorem danej szkoty.

Koszt wykonania oston ozdobnych i ich montazu na wszystkich grzejnikach w danej szkole nalezy
wliczy¢é w cene oferty.

Jednoczesénie Zamawiajacy informuje, ze po zmianie sposobu ogrzewania w matej sali gimnastycznej na
podiodze w tym pomieszczeniu pozostanie istniejacy parkiet. Parkiet, ktory zostanie uszkodzony
podczas realizacji robot, nalezy naprawi¢. (Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie parkietu o podobnej,
zblizonej kolorystyce i strukturze, pod warunkiem zastosowania parkietu, ktory nie pogorszy efektu
wizualnego catosci powierzchni podtogi.)

Przed zamontowaniem nowego parkietu w miejscach, w ktérych zostanie uszkodzony podczas
realizacji robét, wymagane jest jego zaakceptowanie przez Zamawiajacego, Inspektora Nadzoru
oraz dyrektora szkoty.

Koszt naprawy uszkodzonego parkietu na matlej sali gimnastycznej w szkole w Paradyzu nalezy
wliczy¢é w cene oferty.

Pytanie 2:

Prosze o informacje ile oston na grzejniki i z jakiego materiatu nalezy dostarczy¢ i zamontowa¢ w Szkole
w Paradyzu oraz w Szkole w Wojcinie.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie Nr 1.

Pytanie 3:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zapewnia niezbedne media na rozruch.
Odpowiedz:

Zamawiajacy zapewnia nastepujace media: woda, kanalizacja, energia elektryczna.
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Zamawiajagcy informuje réwniez, ze:

— W budynku szkoty w Paradyzu (cze$¢ | zamowienia) jest obecnie wystarczajgca moc
przytgczeniowa, poniewaz w tym roku zostata wybudowana nowa stacja transformatorowa, ktéra
zasila szkote w energie elektryczna;

- W Wojcinie (cze$¢ Il zamoéwienia) prace dotyczace przebudowy przytgcza elektroenergetycznego,
zasilajacego budynek szkoly, sgw trakcie realizacji przez PGE Dystrybucja S.A. Przebudowa ta
zakonczy sie przed przewidywanym terminem zakonczenia prac objetych zamoéwieniem.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze w dniu dzisiejszym dokonana zostanie zmiana SIWZ m.in.
w zakresie:
— zmiany zatacznika Nr 2 do SIWZ — wzér umowy

Zmienione dokumenty stanowi¢ beda zatgcznik do informacji o zmianie SIWZ.

W § 4 ust. 2 wzoru umowy dodany zostanie pkt 20 w brzmieniu:

20) zorganizowanie placu budowy wraz ze zorganizowaniem dostepu do mediéw, w tym poboru energii
elektrycznej, wody, kanalizacji itp. Koszty zwigzane z organizacjg dostepu do mediéw ponosi
Wykonawca. Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé udostepnienia mediéw na zasadach okreslonych
w odrebnej umowie.

Zamawiajgcy zwraca réwniez uwage, ze zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 12 wzoru umowy do obowigzkow
Wykonawcy nalezy m.in. zapewnienie na czas wykonania rob6t na wiasny koszt i ryzyko
wiasciwych konteneré6w lub pojemnikéw na odpady oraz ich usuniecie wraz z zawartoscia
najp6zniej do dnia koricowego odbioru robét.

Pytanie 4:

Szkota w Wojcinie — TECHNOLOGIA - zawér mieszajacy 3- drogowy obrotowy Dn 40 z sitownikiem,
o napieciu dostosowanym do automatyki kotfa statopalnkiowego- Proszg o podanie parametrow zaworu —
Kvs

Odpowiedz:

W trakcie realizacji robét nalezy dobra¢ zawér pasujgcy do kotta statopaliwowego, ktéry znajduje sie
w pomieszczeniach kottowni w budynku szkoty w Wojcinie. Jest to kociot: Elektromet Eko — KWRW — 150
o mocy 150 kW.

Koszt zaworu nalezy wliczy¢ w ceng oferty.

Pytanie 5:

W opisie technicznym pisze sie, ze, przewody prowadzone przy $cianach montowa¢ na podporach
slizgowych, a pod stropem pomieszczenia na klockach lub obejmach gumowych pod opaskami
stalowymu .rurociagi i rozdzielacze oraz urzgdzenia w maszynowni podpirac na konstrukcjach stalowych
oraz n na zawiesiach do strop — prosze u umieszczenie na stronie Zamawiajacego instalacji
konstrukcyjno- montazowe;j

Odpowiedz:

Dokumentacja techniczna, ktéra udostepniona zostata Wykonawcom (zat. nr 12 inr 13 do SIWZ), zawiera
mi.in rysunki techniczne niezbedne do oszacowania kosztow prac budowlanych i do realizacji
zamowienia.
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Sporzadzenie rysunkow szczegotowych (warsztatowych), jezeli beda potrzebne w trakcie realizacji
zamowienia, naleze¢ bedzie do Wykonawcy.

Koszty sporzadzenia rysunkéw szczegotowych (warsztatowych) nalezy wliczy¢ w ceng oferty.

Pytanie 6:

Prosze o potwierdzenie, ze skucie posadzki o 15 cm ma odbywa¢ w pomieszczeniu kottowni
i maszynowni

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata czesciowo udzielona 14.12.2016 r. w odpowiedzi Nr 2 na zapytania
do SIWZ — patrz odpowiedz na pytanie nr 24.

Zgodnie z projektem pn. ,Przebudowa pomieszczenia kottowni wraz z projektem konstrukcji wsporczej na
ogniwa fotowoltaiczne”, dotyczacym szkoty w Wojcinie (czes¢ Il zamowienia), pomieszczenie 0.1A
(kotlownia weglowa) ma mie¢ wysokosci 2,55 m i 2.80 m w niecce kotta, natomiast pomieszczenie
0.1B (kottownia z pomp3 ciepta - maszynownia) ma mie¢ wysoko$¢ 2,55 m.

W stanie istniejgcym kottownia, z ktérej wydzielone zostang wyzej wymienione pomieszczania, ma
wysokosé 2,35 m, a w niecce 2,7 m. Dlatego tez wysokosci te nalezy dostosowa¢ do stanu
projektowanego, tzn. posadzka w obydwu ww. pomieszczeniach musi zosta¢ obnizona o 20 cm,
natomiast w niecce kotta o 10 cm.

Prace te nalezy wliczy¢ w cene oferty.

Pytanie 7:

Zataszamy uwagi do dokumentacji_przetargowej na etapie postepowania przetargowego i zwracamy
uwage Zamawiajacemu na ponizsze aspekty

-,Za sposéb sporzadzenia specyfikacji, w tym réwniez dokumentacji projektowej odpowiada
Zamawiajacy” (por. wyrok KIO z 9 pazdziernika 2008 r. sygn. akt: KIO/UZP 1021/08).

-, Zamawiajacy nie moze przerzuca¢ na wykonawcoéw odpowiedzialno$ci za wiasciwe sporzadzenie opisu
przedmiotu zaméwienia, zgodnie z przepisem art. 29 ust. 1 oraz 31 ustawy PZP” (por. wyrok KIO z 22
sierpnia 2008 r., sygn. akt: KIO/UZP 821/08).

Ponadto nalezy zwréci¢ uwage, na stanowisko zawarte w wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia
2 marca 2010 r., sygn. akt: KIO/UZP 184/10, gdyz dotyczy postanowiern umownych analogicznych do
zawartych we wzorze umowy sporzadzonym przez Zamawiajgcego w niniejszym postgpowaniu:

1. Wykonawca nie ma obowigzku szczegétowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia
jego wad (art. 651 k.c.). Wykonawca rob6t budowlanych nie musi bowiem dysponowac specjalistyczng
wiedzg z zakresu projektowania; musi jedynie umie¢ odczytaC projekti realizowac inwestycje zgodnie
z tym projektem oraz zasadami sztuki budowlanej. Obowigzek natozony na wykonawce przez art. 651
k.c. nalezy rozumie¢ w ten sposéb, ze musi on niezwiocznie zawiadomic inwestora o niemozliwosci
realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub tez o tym, ze realizacja dostarczonego
projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego. W tym ostatnim przypadku chodzi jednak tylko
o sytuacje, w ktérych stwierdzenie nieprawidfowo$ci dostarczonej dokumentacji nie wymaga
specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania” (por. wyr. SN z 27.03.2000 r., Il CKN 629/98).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zamiescit w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Paradyz projekty budowlane, ktére sg
wystarczajgce do oszacowania kosztéw prac budowlanych i do realizacji zamoéwienia.
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Przedmiot zamowienia zostat opisany zgodnie z obowigzujgcymi przepisami ustawy Pzp oraz aktami
wykonawczymi do ustawy. Dokumentacja zostata opracowana w roku 2014 i czesciowo zweryfikowana
w roku 2016. Dokumentacja jest aktualna.

Zamawiajacy zwraca uwage, ze dokumentacja budowlana, ktéra opracowana zostata w 2014 r. i ktora
stanowi czes¢ sktadowg zatgcznika nr 12 i nr 13 do SIWZ, posiada prawomocne wazne pozwolenie na
budowe.

W 2016 roku opracowane zostaty projekty zamienne w zakresie:

-, Instalacja fotowoltaiki” — styczer 2016 — projekty dotyczgce obydwu czesci zamowienia

- Konstrukcja wsporcza pod panele” — styczen 2016 — projekty dotyczace obydwu cze$ci zamdwienia

— ,Przebudowa instalacji centralnego ogrzewania oraz cieptej wody uzytkowej” — grudzien 2016 —
projekt dotyczacy czesci | zaméwienia

Ww. projekty zamienne nie wymagaty uzyskania pozwolenia na budowe.

Pytanie 8:

Zamawiajacy umiescit w SIWZ zafgcznik NR 10 i 11 czyli tabele réwnowaznosci. Tabela ta zawiera
zestawienie wybranych cech urzadzen i materiatéw . Prosimy o otwierdzenie Zamawiajgcego , ze
urzgdzenia ktére maja spetnia parametry zgodnie zatgczniku nr 10 i nr11sg dostepne na rynku
polskim

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w dniu dzisiejszym dokonana zostanie zmiana SIWZ m.in. w zakresie zmiany
tabel rownowaznosci, stanowiacych zat. nr 10 i nr 11 do SIWZ.

Zmiany w zat. nr 10 do SIWZ (czesci | zaméwienia) dotycza nastepujacych produktow:

— moduty fotowoltaiczne monokrystaliczne PV;

— pompy obiegowe WILO;

_ termocement — nowa pozycja w tabel,

— rury rozprowadzajace HDPE RC PN10 DN40x2,4 mm;

— rury dobiegowe i zbiorcze HDPE100 PN10 @110x6,6 mm @160x9,5 mm;

_ studnie polietylenowe z kolektorami wieloselekcyjnymi, np. GEO SPIDER 17411RB (17 sekcyjna)
z rotametrami;

_ studnia zbiorcza GEO GIGA 3-selekcyjna z zaworami klapowymi DN8O;

— pompa ciepta ze sterownikiem i kompletem automatyki na cele c.o.;

— pompa ciepta ze sterownikiem i kompletem automatyki na cele c.w.u..

Zmiany w zat. nr 11 do SIWZ (czeéci [l zaméwienia) dotycza nastepujgcych produktow:

— moduty fotowoltaiczne monokrystaliczne PV;

— pompy obiegowe WILO;

— termocement — nowa pozycja w tabeli,

— rury rozprowadzajagce HDPE RC PN10 DN40x2,4 mm;

— rury dobiegowe i zbiorcze HDPE100 PN10 &110x6,6 mm @125x7,4 mm @160x9,5 mm;

_ studnie polietylenowe z kolektorami wieloselekcyjnymi, np. GEO SPIDER 15411RB (15 sekcyjna)
z rotametrami;

_ studnia zbiorcza GEO GIGA 2-selekcyjna z zaworami klapowymi DN80;

— pompa ciepta ze sterownikiem i kompletem automatyki na cele c.o;

— pompa ciepta ze sterownikiem i kompletem automatyki na cele c.w.u..

Pozostate zapisy znajdujace sie w tabelach réwnowaznosci pozostajg bez zmian.
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Zmienione tabele réwnowaznosci (stanowiace zatacznik Nr 10 do SIWZ - cze¢$¢ | zaméwienia oraz
zatacznik Nr 11 do SIWZ - cze$¢ Il zaméwienia) stanowi¢ beda zataczniki do informacji o zmianie
SIWZ, ktéra zostanie dokonana w dniu dzisiejszym

Po dokonanych zmianach wszystkie urzadzenia, ktére maja spetnia¢ parametry opisane
w tabelach réwnowaznoséci (zatacznik nr 10 i nr 11 do SIWZ), sa aktualnie dostepne na rynku
polskim.

Pytanie 9:

Prosze o umieszczenie na stronie Zamawiajgcego poprawiong dokumentacje - bedgca projektem
wykonawczym tzw. dokumentacjg stanowigcg uszczegétowienie rozwigzan zawartych w projekcie
budowlanym. Projekt wykonawczy pozwoli poprawnie wybra¢é wykonawcy robdt, wykonania robét
budowlanych, kontroli ich jakosci oraz odbioru zrealizowanych obiektow oraz prawidtowy zakres robét.
Obecna dokumentacja, ktéra jest umieszczona na stronie Zamawiajgcego przypomina projekt budowlany,
ktory jedynie przedstawiajacy przewidywane rozwigzania projektowe planowanej inwestycji w MAJU
2014. Obecna dokumentacja , ktéra jest umieszczona na stronie Zamawiajgcego jest nie aktualna.
Urzadzenia. ktére sg zaprojektowane w obecnej dokumentacji budowlanej zostaty wycofane z rynku i nie
mata takich urzadzen na rynku polskim spetniajgcych powyzsze wymogi, prosimy o aktualizacje
zafgcznika NR 10i 11 - do SIWZ.

Odpowiedz:
Odpowiedz na to pytanie zostata cze$ciowo udzielona w odpowiedziach na pytania nr 7 inr 8.

W przypadku koniecznosci sporzadzenia rysunkow szczegotowych (warsztatowych) w trakcie realizacji
robét, rysunki te winien sporzadzi¢ Wykonawca.

Koszty sporzadzenia rysunkow szczegétowych (warsztatowych) nalezy wliczy¢ w ceng oferty.

Pytanie 10:

Prosze o poprawienie dokumentaciji , ktéra by uwzgledniata urzadzenia , ktore istniejg na rynku polskim.
Wykonawca robét budowlanych nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za projekt budowlany niebedacy
jego autorstwa lub nie przez niego zlecany do wykonania.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata czesciowo udzielona w odpowiedzi na pytania nr 7 i nr 8.

Po zmianie tabel rownowaznosci (zat. nr 10 i nr 11 do SIWZ) dokumentacja uwzglednia urzadzenia,
ktére istniejg obecnie na rynku polskim.

Pytanie 11:

W zwigzku z informacjg od producenta urzgdzen - pompy ciepta , prosze o aktualizacje zatgcznika nr 10
i 11- poniewaz parametry ujete w tabeli rownowaznosci wskazujg na wycofane juz z produkcji
urzadzenia. A innych pomp ciepta spetniajgcych wymogi tabeli nr 10 i 11 na rynku polskim nie ma.
Ponizej o$wiadczenie Producenta

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 8.
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
Zrédet energii — pompy ciepta i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédet energii — pompy ciepia i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Pytanie 12:

Prosimy o uwzglednienie w zatgczniku nr 10 i 11 do SIWZ faktu, iz Producent wycofat z oferty pompy
ciepta serii A, ktére zostaly pierwotnie wpisane w parametry réwnowaznosci. Prosimy o aktualizacje
zatgcznika.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie 13:

Poniewaz PRODUCENT urzadzen o$wiadcza, iz pompy ciepta (moc min 150) zgodne z parametrami
rownowaznosci- tabela NR 10 i 11 do SIWZ - zostaly wycofane z produkciji dwa lata temu, i nie ma
urzadzen na rynku polskim spetniajacych powyzsze wymogqi, prosimy o aktualizacje zalacznika
NR 10i 11 - do SIWZ.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie 14:

Prosze o potwierdzenie iz zgodnie z tabelg réwnowaznosci nalezy wyceni¢ panel o mocy zgodne;
z zapisami tej tabeli a nie rysunkiem E3 projektu elektrycznego.

Odpowiedz:

Moc paneli elektrycznych przedstawiona zostata zaréwno w aktualnej dokumentacji pn. "Instalacja
fotowoltaiki" - styczen 2016 (o ktérej mowa w opisach przedmiotu zaméwienia — zatgczniki Nr 8 i 9
do SIWZ), jak i w tabelach rownowaznosci (zatgczniki Nr 10 i 11 do SIWZ).

Po dokonaniu w dniu_dzisiejszym zmian w tabelach réwnowazno$ci wymagania dotyczgce paneli

sg nastepujgce:

—  typ modutu - monokrystaliczny,

— moc modutu - min.: 330 Wp

—  sprawno$¢ modutu - min.: 20,3 %

— tolerancja mocy - -0/+3 %
(standardowe warunki testu: napromieniowanie 1000 W/m2, temperatura ogniw 25 °C i wspotczynnik
masy powietrza AM 1,5),

-~ wspoiczynnik wypetnienia FF - Min.: 77,9 %,

— rama modutu - aluminium anodowane,

—  przykrycie modutu - konstrukcja szkio/szkto o grubosci min. 2/2 mm,

- wytrzymatoéé mechaniczna na obciazenie od $niegu - min.: 5400 Pa,

- wytrzymato$é mechaniczna na sit¢ wiatru - min.: 2400 Pa,

- gwarancja produktu: co najmniej 5 lat.

Pytanie 15:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza pompy ciepta o parametrach jak ponizej — sg to zamienniki
nieprodukowanych juz urzgdzen.
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zrédet energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkofy w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepla i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Wymagane parametry techniczne pompy ciepla

qomego Zrédle

L.P. | Opis wymagan Parametry wymagane
1 | Typ pompy ciepla Solanka/woda
2 | Nominalna moc grzewcza Min. 134 KW w jednym urzadzeniu
- w punkcie BOW35 wg EN 14511
3 | Pobor mocy elekirycznej Max 29,5 KW
- w punkcie BOW35 wg EN 14511
4 |COP Min 4,6
- W punkcie BOW35 wg EN 14511
5 | Moc akustyczna BOW35 Pomiar wg EN | Max €6 dB(A)
12102/ EN1S0 9%614-2
(klasa doktadnosci 2)
6 |Zastosowana technologia Compliant Scroll, z geometrig sprazarek dostosowan do pracy grzewczej oraz ze
Zintegrowanym systemem ochrony sprezarek.
Wykonanie hermetyczne. Urzadzenie powinno posiadac moziiwosc dalszej pracy z
wydajnoscia 50% przy awarii jednej spreZarki.
7 | llosc obiegow chiodniczych 1
8 | llo§¢ sprezarek 2
9 | Max temperatura na zasilaniu 60°C
10 | Temperatury solanki na wejsciu
- max temperatura solanki na wejsciu 20°C
- min temperatura solanki na wejsciu -10°C
11 | Dopuszczalne nadcisnienie robocze
Strona pierwotna (dolne Zrédio) 6 bar
Strona widrna (obiegi grzewcze) 6 bar
12 | Prad rozruchowy na 1 sprezarke Max 136 A
13 | Uklad rozruchowy 2 x elektroniczny soft starter ze zintegrowana kontrola faz
14 | Zabezpieczenie sprezarki i ukladu Zintegrowane
sterowania
15 | Zasilanie pomp obiegowych dolnego i Whudowane styczniki 400V pomp obiegowych
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
2rédet energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepia i ogniwa fotowoltaiczne” — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Wymagane parametry techniczne pompy ciepla
L.P. | Opis wymagan Parametry wymagane
1 | Typ pompy ciepia Solanka/woda
2 | Nominalna moc grzewcza Min. 173 KW w jednym urzgdzeniu
- W punkcie BOW35 wg EN 14511
3 | Pobér mocy elektryczne] Max 38 kKW
- W punkcie BOW35 wg EN 14511
4 |COP Min4,6
- W punkcie BOMW35 wg EN 14511
5 | Moc akustyczna BOW35 Pomiarwg EN | Max 65 dB(A)
12102/ EN 150 9614-2
(klasa dokladnosci 2)
6 | Zastosowana technologia Compliant Scroll, z geometrig spreZarek dostosowana do pracy grzewcze] oraz ze
Zintegrowanym systemem ochrony spreZarki. Wykonanie hermetyczne,
Urzadzenie powinno posiadac moziiwos¢ dalszej pracy z wydajnoscia 50% przy awaril
jednej sprezarki.
7 | llosc obiegdw chiodniczych 1
8 | llos¢ sprezarek 2
9 | Max temperatura na zasilaniu 60°C
10 | Temperatury solanki na wejsciu
- max temperatura solanki na wejéciu 20°C
- min temperatura solanki na wejsciu -10°C
11 | Dopuszczalne nadcisnienie robocze
Strona pierwotna (dolne Zrécko) 6 bar
Strona wtérna (obiegi grzewcze) 6 bar
12 | Prad rozruchowy na 1 sprezarke Max 155 A
13 | Uklad rozruchowy 2 x elektroniczny soft starter ze zintegrowana kontrolg faz
14 | Zabezpieczenie spreZarki i ukfadu Zintegrowane
sterowania
15 | Zasilanie pomp obiegowych dolnegoi | Whudowane styczniki 400V pomp obiegowych
gdrneqo 2rodta
Odpowiedz:
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania pompy ciepta o parametrach opisanych w powyzszych
tabelach.
Pytanie 16:

Rury PP Stabi - kosztorys ogrzewanie podfogowe - materiat zostat wycofany z produkcji - czy
zamawiajgcy dopuszcza rury PP STABI Wawin PN 207

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rur PP Stabi PN 20.
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systemow grzewczych w budynku szkoty w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
Zr6det energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkofy w Wéjcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepia i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Pytanie 17:

W zwigzku z zapisami SIWZ prosze o informacje, czy w przypadku zastosowania materiatow
rownowaznych Wykonawca powinien potwierdzi¢ ich réwnowazno$¢/zgodnos¢ z parametrami tabeli NR
10 i 11 poprzez zatgczenie do oferty kart DTR, certyfikatow, badan. Jesli nie, to na jakiej podstawie
Zamawiajgcy oceni rownowazno$¢ zaproponowanych przez Wykonawce urzgdzen?

Odpowiedz:
Kwestie zwigzane z rbwnowaznoscig zostaty opisane jednoznacznie w rozdziale Ill pkt 8 SIWZ.

,Przez oferte rbwnowazng nalezy rozumie¢ oferte o parametrach technicznych wytrzymatosciowych,
jakosciowych, wydajnosciowych nie gorszych od opisu wskazanego przez Zamawiajgcego w opisie
przedmiotu zamowienia. Parametry wskazane przez Zamawiajgcego sg parametrami minimalnymi,
granicznymi. Pod pojeciem ,parametry” rozumie sig¢ funkcjonalno$¢, przeznaczenie, kolorystyke,
strukture, materiaty, ksztalt, wielko$¢, bezpieczenstwo, wytrzymatos¢ itp. W zwigzku z powyzszym
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢é zaoferowania materiatéw o innych znakach towarowych, patentach
lub pochodzeniu, natomiast nie o innych wtasciwosciach i funkcjonalnosciach niz okreslone w SIWZ.

Wykonawca powotujacy sie na rozwigzania rbwnowazne stosownie do dyspozycji art. 30 ust. 5 Pzp musi
wykazaé, ze oferowane dostawy spetniajg warunki okreslone przez Zamawiajgcego w stopniu
nie gorszym. W przypadku, gdy Wykonawca nie zlozy w ofercie dokumentéw o zastosowaniu
innych materiatéw i urzadzen, to rozumie si¢ przez to, ze do kalkulacji ceny oferty oraz do
wykonania umowy ujeto materiaty i urzadzenia zaproponowane w opisie przedmiotu zamowienia".

Katalog dokumentéw potwierdzajacych réwnowazno$¢ jest katalogiem otwartym. Mogg to by¢ karty
katalogowe, certyfikaty, atesty pod warunkiem, ze potwierdzajg parametry rownowaznosci.

Zmienione tabele rownowaznos$ci (stanowiace zatacznik Nr 10 do SIWZ - cze$¢ | zaméwienia oraz
zatacznik Nr 11 do SIWZ - czesé Il zaméwienia) stanowi¢ beda zataczniki do informacji o zmianie
SIWZ, ktéra zostanie dokonana w dniu dzisiejszym

Pytanie 18:

W formularzu oferty w punkcie 11 jest zapis: ,O$wiadczam/y, ze stosownie do dyspozycji art. 36 b Prawa
zamoéwien publicznych nastepujace czesci zaméwienia zamierzam/y powierzy¢ Podwykonawcom
i podaje/emy nazwy firm Podwykonawcow .............". Czy jesli Wykonawca nie polega na
zasobach podmiotéw trzecich, a w trakcie wykonywania rob6t bedzie chciat skorzystac
z podwykonawcéw, ktorych obecnie nie jest w stanie okresli¢, to czy Zamawiajacy dopusci wypetnienie
tylko pierwszej czesci punktu 11, poprzez wskazanie czesci zamowienia zamierzanego do powierzenia
podwykonawcy bez podawania nazwy tego podwykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. W przypadku wskazania w formularzu oferty czesci
zamoéwienia, ktérych wykonanie Wykonawca zamierza powierzyé Podwykonawcom, nalezy podac
réwniez firmy Podwykonawcow.

Pytanie 19:

Analizujac zapisy SIWZ oraz zatacznika nr 7 ,\Wykaz os6b”, prosimy o potwierdzenie, ze w stosunku do
os6b wymaganych przez Zamawiajgcego w celu spetniania warunku zdolnosci zawodowej, nie ma
wymogu aby podstawg do dysponowania tymi osobami byta tylko i wytgcznie umowa o prace
i dopuszczone sg inne formy np. umowa zlecenie.
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoty w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
2r6del energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Odpowiedz:

Wymogi Zamawiajgcego dotyczace zatrudniana na podstawie umowy o prace w trakcie realizacji
zamowienia zostaty okreslone w Rozdziale Il pkt 5 SIWZ oraz w Rozdziale XXV SIWZ.

Zamawiajacy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawce lub
Podwykonawce os6b wykonujacych wskazane ponizej czynnos$ci w trakcie realizacji zaméwienia:
— prace instalacyjne elektryczne,

- prace instalacyjne wodno-kanalizacyjne i sanitarne,

— prace w zakresie instalacji grzewczych,

- prace zwigzane z instalacjami automatyki i sterowania,

— prace odwiertowe i roboty ziemne,

— prace konstrukcyjno — budowlane,

- roboty ogélnobudowlane.

Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp Zamawiajgcy okresla w opisie przedmiotu zamoéwienia na ustugi lub
roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawce lub podwykonawce na podstawie umowy
o prace os6b wykonujgcych wskazane przez zamawiajgcego czynnosci w zakresie realizacji zamoéwienia,
jezeli wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1 ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z p6zn. zm.).

W ocenie Urzedu Zamoéwien Publicznych czynnos$ci wykonywane przez kierownikow budowy,
kierownikéw roboét i inspektoréw nadzoru, tj. osoby petniace samodzielne funkcje techniczne
w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz.
290 ze zm.), zasadniczo nie polegaja na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby
wykonujace te czynnosci sg samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i dziatajg samodzielnie,
takze w tym rozumieniu, ze same wyznaczajg sobie zadania i same te zadania realizujg. — patrz opinia
dotyczaca art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, zamieszczona na stronie www.uzp.gov.pl

Tak wiec jezeli czynnosci wykonywane przez osoby, ktére zostang wykazane przez Wykonawce,
nie polegaja na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy, to nie ma wymogu aby
podstawa do dysponowania tymi osobami byta tylko i wylacznie umowa o prace i dopuszczone s3
inne formy np. umowa zlecenie.

Niniejsze wyjasnienia stanowia integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.
Wyjasnienia sa wigzace przy sktadaniu ofert oraz realizacji zamo6wienia.
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